¹ Quod coniuges – appetente (*cf c 76*) *in mg.* Ln², De eodem *add. Pa*

² nobis *MgPfTbTc; *om.* Ca

³ Tet- BeGcLbMgPfTe; Tetherga CePk; Theib- Ca; Terb- DaQa; Tib- Mq; Theot- Pa; Teib- RaVn; Thet- Tb; Thege- Tc; Teht- Vo; *om.* Oa

⁴ regina *add.* CaEgMgRa²Sb², *om.* AaBdBcCeDaFbGcLbMqPaPfPhPkPqPrPwRaSbTbTcTdTeVnVm

⁵ contentam *AaBeDaGcLbMgOaPrPwRaTbTcTdVmVnVo; contemptam BdCaCeFbMqPaPfPhSbTe; contempta Pk; contenta ?Qa

⁶ non hoc *Ca(*repeated*)MgPfPkPwTb; hoc non Tc

ID 8.128] +C 27 q 2 c 26a

⁷ fieri posse *CaPfPwTbTcVn; posse fieri GcMg

⁸ Ioth- Ca

78

*Gregorius Theotiste patricie*¹

Si dicunt aliqui religionis causa coniugia debere² dissolvi³, sciendum est quia et si⁴ hoc lex humana concessit⁵, lex tamen divina prohibuit. Per se enim Veritas dixit, Que⁶ Deus coniunxit homo non separet. Que⁷ etiam ait, Non licet dimittere uxorem excepta causa fornicationis. Item⁸. Si vir et uxor⁹ una caro sunt et religionis causa¹⁰ vir¹¹ dimittit uxorem, vel mulier virum in hoc mundo remanentem, vel fortasse¹² ad illicita migrantem, que est¹³ ista conversio¹⁴ in qua eadem caro ex parte transit ad continentiam¹⁵ et ex parte remanet in pollutione¹⁶? Si vero utrisque conveniat¹⁷ continentem vitam ducere, hoc quis audeat accusare?¹⁸ Item¹⁹. Cum boni coniuges aut meritum augere desiderant, aut ante acte²⁰ vite²¹ culpas delere, ut se ad continentiam²² astringant²³, et meliorem vitam appetant, licet. Si vero continentiam quam vir appetit²⁴, mulier recusat²⁵, dividi coniugium non licet²⁶.

¹ patricie *BeCaFcMgPfPwTbTcTeVnVo; regine Eg; patricii Lb. De eodem *add.* Pa

² debere *CaCbLdLflJmGqPfPhTcTeVnVo; non posse Tb

³ dissolvi *CaMgPfPhQaTbTcVo; solvi Ld

⁴ quia et si *CaMgPfQaTbTcVo; quod si et Lf

⁵ hum. concessit *CaGcPfQaTbTcVnVo; hum. consensit Lf; concessit hum. Mg

⁶ Que *BeCaCbGcLdLflJmMgMqPfRaVo; Quod OaQaRa²TbTcTeVn

⁷ Que *BeCaCbGcLdLflJmMgMqPfPhQaTbTeVn; Qui Tc; Quod Vo

⁸ *om.* Qa. Vo *breaks here*

⁹ uxor *CaCbLdLflJmGpPfPhQaTc; mulier Tb

¹⁰ et rel. causa *CaMgPfQaTbTc; *om.* Ld

¹¹ vir *CaMgPfQaTbTc; *om.* Lm

¹² fortasse *BeCaCbLdLflJmMgPfPhPrQaVnVo; forte TbTc

¹³ est BeCaCbLdLflJpPfQaTcVn; *om.* *CeLmPaPhPkTb

¹⁴ conversio *BeCaCeLbLdLfmGPaPkQaTbTcTdVnVo; conversatio CbFbLjPpPrTeVm

¹⁵ ex parte trans. ad cont. *BeCaMgPfQaTbTcVnVo; trans. ex parte ad cont. CbLj; trans. ad cont. ex parte Ld

¹⁶ pollutione *BeCaCbLdLflJmGpPfQaTeVnVo; pollutionem PhTb; corruptione Tc

¹⁷ conveniat *CaCbLdLflJmGpPfPhQaTcVo; placet Tb

¹⁸ *Lc ends cap. here*

¹⁹ Item *BeCaMgPfQaTbVo(*with break*); Sermo Lm; *om.* TcVn